Hunc itaque librum S. haec C. de mandato Sanctis-

simi D. N. Papae prohibet omnino, quominus in Seminaria introducatur, ne ad consultationem quidem.

Cum vero alia habeantur similis spiritus commentaria in Scripturas Sanctas tum Veteris tum Novi Testamenti, cœu scripta plura P. Lagrange et recentissimum opus, cui titulus: *Die Heilige Schrift des neuen Testaments*, editum Berolini an. 1912, auctore Dr. Fritz Tillmann, haec quoque expungenda omnino esse ab institutione clericorum Sanctissimus D. mandat et praescribit, salvo ampliore de iis iudicio ab illa auctoritate ferendo ad quam de iure pertinet.

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Consistorialis, die 29. Iunii 1912.

C. Card. De Lai, Episcopus Sabinen., *Secretarius.*

106.

Decretum S. Congregationis S. Officii, quo conceditur indulgentia plenaria in honorem B. M. V. Immaculatae primo Sabbato eiuslibet mensis lucranda,

(*Ex audiencia Sanctissimi, die 13. Iunii 1912.*)

Sanctissimus D. N. D. Pius div. Prov. Pp. X. ad augendam fidelium devotionem erga gloriosissimam Dei Matrem Immaculatam, et ad fovendum pium reparationis desiderium, quo fideles ipsi cupiunt quandam exhibere satisfactionem pro execrabilibus blasphemias quibus Nomen augustissimum et excelsae praerogativae eiusdem beatæ Virginis a scelestis hominibus impetuntur, ulti concedere dignatus est, ut universi qui primo quolibet sabbato eiusvis

mensis, confessi ac sacra Synaxi refecti, peculiaria devotionis exercitia in honorem beatæ Virginis Immaculatae in spiritu reparationis ut supra, peregerint, et ad mentem summi Pontificis oraverint, Indulgentiam plenariam, defunctis quoque applicabilem, lucrari valeant. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expositione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

M. Card. Rampolla.

L. † S.

D. Archiep. Seleucien., *Ads. S. O.*

107.

Decretum S. Congregationis S. Officii, quo conceditur orationem „Obsecro etc.“ recitantibus, remissio defectuum et culparum quas in sacrosanctae Missae sacrificio litando contraxerint.

Quod iam superiori tempore a plurimis spectatae pietatis sacerdotibus actum apud apostolicam Sedem repetitur, nunc iterum innovatum est, ut nimirum supplices exhiberentur preces, ad obtinendam in favorem recitantium, post Missae Sacrificium celebratum, vulgatam devotissimam orationem *Obsecro te, dulcissime Domine etc.*, remissionem defectuum et culparum in eo litando ex humana fragilitate contractarum: quemadmodum a s. m. Leone Pp. X. pro recitantibus orationem *Sacrosanctae etc.* post divinas Laudes indultum est. Has preces, in audiencia R. P. D. Adssessori S. Officii die 29. Augusti 1912 impertita, humiliiter porrectas Sanctissimus D. N. Pius div. prov. Pp. X. peramanter exceptit, et concedere dignatus est ut sacerdotes omnes, praefatam orationem post oblatum divinum Mysterium recitantes, optatam, ut supra, remissionem, rite dispositi, ac, nisi impedianter, genuflexi, consequi valeant; simulque

declaravit, Indulgentiam trium annorum, a s. m. Pio Pp. IX. die 11. Decembris 1846, praedictae orationi adnexam, in suo robore permanere. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

M. Card. Rampolla.

L. † S.

† D. Archiep. Seleucien., *Adssessor S. O.*
Oratio.

Obsecro te, dulcissime Domine Iesu Christe, ut Passio tua sit mihi virtus, qua muniar, protegar atque defendar: vulnera tua sint mihi cibus potusque, quibus pascar, inebrier atque delecter: aspersio Sanguinis tui sit mihi ablutio omnium delictorum meorum: mors tua sit mihi gloria sempiterna. In his sit mihi refectio, exsultatio, sanitas et dulcedo cordis mei. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

108.

**De conclusione Matutini et de inchoandis Laudibus in recitatione privata in Triduo
Hebdomadis Sanctae atque in Officiis Defunctorum.**

Plurium Dioecesum — 24. Jul. 1912.

Novo edito Psalterio cum Ordinario divini Officii per apostolicam Constitutionem *Divino afflatu*, pluribus e dioecesibus saeuae Rituum Congregationi sequens dubium pro opportuna solutione propositum fuit, nimirum :

Quum in Ordinario divini Officii praescribatur modus Matutinum concludendi et Laudes incipiendi quoties in privata recitatione istae ab illo separantur; quaeritur : Quid in casu agendum est sive in triduo Mortis Christi, sive in Officiis defunctorum?

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem infra scripti Secretarii, re accurato examine perpensa, respondendum censuit :

Ad omnem dubitionem tollendam, in futuris editionibus Breviarii Romani, singulis tridui Mortis Christi post IX. responsoriis, sequens rubrica inseratur :

Si Matutinum in privata recitatione a Laudibus separetur, subiungitur oratio Respic quae sumus Domine, etc.: Laudes vero, dictis secreto Pater noster et Ave Maria, absolute a prima antiphona incipiuntur.

Item in Commemoratione omnium Fidelium defunctorum, post IX. responsoriis, sequens addatur rubrica :

Si Matutinum in privata recitatione a Laudibus separetur, subiungitur :

¶. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Fidelium Deus, etc.

¶. Requiem aeternam dona eis, Domine.

R. Et lux perpetua luceat eis.

¶. Requiescant in pace.

R. Amen.

Tandem in Officio defunctorum, tam in Breviario quam in Rituali Romano, ante Laudes sequens rubrica inseratur :

Si Matutinum cum unico vel cum tribus Nocturnis in privata recitatione a Laudibus separetur, post ultimum responsorium subiungitur :

¶. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Deinde dicitur oratio (seu orationes) ut ad Laudes, additis sequentibus :

¶. Requiem aeternam dona eis Domine.

R. Et lux perpetua luceat eis.

¶. Requiescant in pace.

R. Amen.

Laudes vero, dictis secreto Pater noster et Ave Maria, absolute inchoantur ab antiphona Exsultabunt Domino.

Atque ita rescripsit et servari mandavit, die 24. Iulii 1912.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.

Petrus La Fontaine, Episc. Charistien., Secretarius.

109.

Die oratio pro defunctis nach der Constitutio „Divino afflatu“.

An den Ferien der Fastenzeit, an den Quatembertagen, fer. II. Rogat., an den Vigilien sowie an dem Tage, an welchem eine Dominica anticipata einfällt, ist nunmehr die Privat-Requiemmesse nicht mehr gestattet; nur dürfen in der Fastenzeit einmal in der Woche, und zwar am ersten Tage, der für solche Messen in der betreffenden Kirche frei ist, Privat-Requiemessen gelesen werden.

Wenn nun die Missa de Feria an diesen Tagen für Verstorbene appliziert wird, kann die entsprechende Oratio pro defunctis an vorlechter Stelle eingefügt werden und ist dann für diese Messen das Altarprivilegium suppositis supponendis gerade so gewährt, wie wenn sie in schwarzer Farbe zelebriert würden.

Hinsichtlich dieser Oratio gelten nun die Bestimmungen des nachstehenden Dekretes:

Decretum seu declarationes circa novas Rubricas.

(cf. Act. Apostol. Sed. 1912, pg. 446 s.)

Ad praecavandas dubitationes, quae super recta interpretatione tituli X, n. 2 et 5 novarum rubricarum

quaes sequuntur constitutionem *Divino afflatu* oriri possunt, S. Rituum Congregatio, auditio Commissionis Liturgiae suffragio, sequentes declaraciones evulgare censuit, nimirum :

I. Quandocumque in fériis maioribus Missam propriam habentibus ceterisque diebus, de quibus tit. et num. supracitatis, Missa de feria celebretur, dummodo reapse pro defunctis applicetur, addi potest oratio pro defunctis in quorum suffragium celebratur, etiamsi in ea agenda sit commemoratio de occurrente festo duplice minori vel maiori.

II. Huiusmodi oratio pro defunctis non excludit in casu orationes de tempore, nisi occurrat commemoratio duplice.

III. Quando additur ista oratio pro defunctis, non est attendendus numerus orationum utrum sit dispar an non.

IV. Haec eadem oratio pro defunctis, semper recitari debet poenultimo loco inter orationes ea die a rubricis

praescriptas vel permissas, non computatis collectis ab Ordinario imperatis.

V. Oratio pro defunctis in quorum suffragium Missa de feria applicatur, addi potest, etiamsi ea die a rubricis praecipiatur oratio *Omnipotens sempiterne Deus pro vivis et defunctis*, vel *Fidelium pro omnibus defunctis*.